
MAGAZÍN
 ŘÍJEN 2023



mvk
MASARYKOVA VEŘEJNÁ
KNIHOVNA VSETÍN
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
Tel.: +420 575 755 141
E-mail: mvk@mvk.cz
Web: www.mvk.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM VSETÍN
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
Tel.: +420 575 755 111
E-mail: ic.vsetin@mvk.cz
Web: www.ic-vsetin.cz

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY 
LUH
Stará cesta 1827 (bývalý dům
služeb), 755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 432 158
E-mail: luh@mvk.cz

ROKYTNICE
Rokytnice 413 (bývalý dům služeb),
755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 416 011
E-mail: rokytnice@mvk.cz

V O L U M E  1 0 I S S U E  8  2 0 2 0

KNIHOVNA DOLNÍ NÁMĚSTÍ
pondělí 10:00 - 18:00

úterý 10:00 - 18:00
středa 08:00 - 18:00
čtvrtek 10:00 - 18:00

pátek 10:00 - 18:00
sobota 09:00 - 12:00

v sobotu otevřena centrální půjčovna (2. patro)
a K klub (3. patro), dětská knihovna (3. patro)

zpřístupněna
28. října - zavřeno - státní svátek

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM VSETÍN
pondělí 09:00 - 18:00

úterý 09:00 - 18:00
středa 08:00 - 18:00

čtvrtek 09:00 - 18:00
pátek 09:00 - 18:00

sobota 09:00 - 12:00
28. října - zavřeno - státní svátek

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY LUH A ROKYTNICE
pondělí 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

úterý 09:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00
středa 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

čtvrtek - zavřeno
pátek 09:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00

Sledujte náš web www.mvk.cz.



ÚVODNÍK

Rovnodennost je za námi a před námi barvami
prozářený podzim. Mě osobně asi nejvíce trápí
neovlivnitelný fakt, který se s koncem letních
měsíců nese. Tím je zkracování dní, ubývání
tepla, zeslabování intenzity slunečního svitu, 
až po nadvládu chladu, ranních mlh 
a podzimních plískanic. 
Pokud ale přijmete výzvu, která nejenže podpoří
vaši imunitu, ale zároveň přispěje dobré věci,
pak se můžeme setkat již při třetím ročníku
Dobroběhu pro Světlušku s knihovnou, ve
kterém rozzáříme svitem čelovek ulice Vsetína 
v pátek 6. října 2023. Tento nenáročný noční
běh (či chůze) odstartuje z Dolního náměstí ve
20 hod. a smyslem této charitativní akce je
podpořit společenství lidí se zrakovým
postižením. Od roku 1996 nabízí téměř všechny
knihovny v ČR svým uživatelům i potenciálním
čtenářům v prvním říjnovém týdnu,
označovaném jako „Týden knihoven“, co nejvíce
aktivit k atraktivnímu využití volného času.
Dejte se zlákat i vy širokou nabídkou
vzdělávacích nebo komunitních aktivit, které
jsme pro vás s nadšením sobě vlastním pro
tento týden připravili. V pondělí 16. října 2023 se
koná již 19. ročník Dne seniorů, v rámci kterého
tentokráte přivítáme ve velkém sále Domu

i myslí a je autorem projektu 5 PILÍŘŮ ZDRAVÍ,
jehož nedílnou součástí je tzv. funkční dýchání.
V posledních letech se zdá, že lidé projevují
zvýšený zájem o zdravý životní styl. Zajímáme
se o správné stravovací návyky, studujeme
význam spánku, zkoušíme různé způsoby
meditace či otužování. Přesto je tu jeden
klíčový aspekt, který často přehlížíme až do
chvíle, kdy se objeví problémy: naše dýchání.
Správný způsob dýchání má obrovský vliv na
naše celkové zdraví a vitalitu, dostatečné
napájení našeho těla kyslíkem je zcela zásadní
pro optimální energetický metabolismus,
regeneraci a výkon.

kultury herečku Milenu Steinmasslovou. A hned
následující den proběhne dlouho očekávaná
beseda a autorské čtení s Rosťou Václavkem,
který se již několik let věnuje práci s tělem 

Abych ovšem nekončila jen upjatým
memorováním, zkusím zabrnkat na poetickou
část vaší osobnosti a podělit se s vámi o jednu
ze svých oblíbených básní:

SONET O DECHU
Oldřich Mikulášek
(1910 - 1985)

Ta noc, noc beze spánku.
S tvým dechem - bez mého dechu.
Ta noc, noc plná vánků,
s mým dechem - bez tvého.

Ta noc, noc na zabití,
když nikdo nechce žít
a nad hlavou mít střechu
nepohřbeného.

Kam jít, když není už kam jít?
Je ve mně plno spěchu
říct ti, že nemám kam.

Že když ti utíkám,
prchám od dechu tvého -
a nedýchám…

Přeji vám poklidné podzimní dny. A přijďte za
námi do knihovny, těšíme se na vás!
Daniela Divínová



Píše se rok 1942 a pokračovací válka mezi
Finskem a Sovětským svazem je v plném proudu.
Mladá svobodná matka Beata se vrací domů na

jihofinský poloostrov Hanko, kde nachází jen
smrt a zmar. Když se setká se sovětským

válečným zajatcem Ivanem, který jako by jí viděl
přímo do duše, v temnotě války najde záblesk

naděje. Beatu to k muži neodolatelně přitahuje,
jenže své city musí tajit. Láska k němu totiž
znamená jediné – zradu. Vzniklou vášeň ale

nejde umlčet, a milenci se tak ocitají ve
smrtelném ohrožení. (kosmas.cz)

Doporučuje Hana Malá

K A T J A  K A L L I O
P R Ů S V I T N É  S R D C E

PŘEČTĚTE SI, 
CO NÁS ZAUJALO

Komiksy Young Adult
Ta nejkrásnější a nejsladší romantika,
jaká se kdy dostala na stránky komiksu.
Co na tom, že jsou oba hlavní hrdinové
kluci? Čistotu i překážky první lásky,
která je navíc tak trochu zakázaná, si
vychutnávají čtenáři po celém světě, 
v Česku již vyšly 4 díly a tento fenomén
se dočkal i seriálové podoby. Ponechejte
stranou všechny předsudky a ponořte se
do vtipné komiksové romance ze
středoškolského prostředí.

Doporučuje Jana Vaculíková

A L I C E  O S E M A N
S R D C E R V Á Č I

P r a v i d e l n ě  v á m  d o p o r u č u j e m e  k n i h y ,  k t e r é
j s m e  č e t l i ,  a  k t e r é  n á s  z a u j a l y .  N e c h t e  s e
z l á k a t  n a š i m i  t i p y  …

V í c e  r e c e n z í  n a j d e t e  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  k n i h o v n y
v  r u b r i c e  „ T i p y  n a  k n i h u “ .



Krauz a Chosé pracují na
oddělení vražd už velmi
dlouho. Více než dvacet pět
let se snaží vyrovnat se
skutečností, že mezi pojmy
právo a spravedlnost nelze
vždy napsat rovnítko.
Navzdory tomu se jim ale
občas podaří rozluštit
záhadu pořezané 
a znásilněné studentky,
zastřeleného podnikatele
nebo k smrti ubitého
chlapce - a vraha nakonec
vypátrat a zatknout. To, zda
si odsedí svůj trest, už není
jejich starost, od toho jsou
tu jiní. Ale jsou to právě ti
druzí, kteří mohou
zkomplikovat život nejen
dvojici detektivů, ale i jejich
kolegům, a dokonce i jejich
rodinám.

NOC TEMNÝCH LŽÍ
DOMINIK DÁN

Nadčasové lekce 
o bohatství, hamižnosti 
a štěstí...
Umět zacházet s penězi
není nutně otázka toho, co
všechno víte. K penězům,
investování, osobním
financím a podnikatelskému
rozhodování se obvykle
přistupuje, jako by to byly
exaktní disciplíny. Ve
skutečném světě se ale lidé
nerozhodují nad tabulkou 
v Excelu, nýbrž u večeře
nebo na firemní poradě. 
V knize Psychologie peněz
nabízí uznávaný autor
Morgan Housel dvacet
krátkých pojednání o tom,
jak lidé uvažují o penězích,
a učí nás, jak se v tomto
veledůležitém tématu lépe
vyznat.

PSYCHOLOGIE PENĚZ
MORGAN HOUSEL

Vypadá to, že šestnáctiletý
Friedrich na konci školního
roku propadne. Jeho jedinou
šancí je reparát, což
znamená obětovat rodinnou
dovolenou, obětovat léto. 
A jako by to nestačilo, dozví
se, že se musí na opravné
zkoušky připravovat 
u prarodičů. Friedrich se
zhrozí — děda mu vždycky
připadal přísný a odtažitý.
Jedinou útěchou mu je
babička Nana. A taky Beate,
dívka v zelených plavkách,
kterou potkal na koupališti
pár dní před začátkem
prázdnin. Navzdory
nepříjemným očekáváním
pozná v následujících
týdnech dědu v úplně novém
světle. Od autora úspěšné
knihy “Staré odrůdy”.

VELKÉ LÉTO
EWALD ARENZ

NOVÉ KNIHY

Kliknutím do obrázku se dostanete do online katalogu knihovny na www.mvk.cz. Zdroj obrázku:
obalkyknih.cz. Pokud není kniha dostupná v půjčovně, můžete si ji snadno zarezervovat, případně
půjčit jako e-knihu.

https://katalog.mvk.cz/records/947176d7-1579-4d9e-b128-6d77ab4c5cfc
https://katalog.mvk.cz/records/940a2a15-9ae7-4ec3-b980-c737e2871422
https://katalog.mvk.cz/records/8dbbc13a-546e-4d28-bb24-ecdba28fc65c
https://www.kosmas.cz/autor/31544/dominik-dan/
https://www.kosmas.cz/autor/83067/morgan-housel/


Karel Langer se narodil v Rakousku v Pruggu
nad Litavou. Po absolvování středoškolského
studia v Hradci Králové se stal r. 1923
učitelem v Novém Hrozenkově a od té doby
se datuje jeho zájem o Valašsko a valašskou
lidovou kulturu. S Valašskem ho spojuje
především jeho práce národopisná. 
Je autorem odborných článků a studií (např.
Atlas lidových staveb). S Antonínem
Strnadlem dokumentoval v kresbách život na
Valašsku. Již r. 1932 se podílel na první
expozici Okresního muzea ve Vsetíně 
a r. 1936 na Salašnické výstavě v Novém
Hrozenkově. Po válce se zapojil do výstavby
Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod
Radhoštěm. Kulturně historická 
a etnografická cena Langerových prací leží
zejména v jeho soupisu reálií tradiční 
i současné vesnice, čímž se zařadil k předním
českým dokumentaristům lidové kultury.
Jméno Karla Langera je spojeno i s realizací
Památníku Antonína Strnadla v Novém
Hrozenkově, který se stal jeho druhým
domovem a kam vždy dojížděl na léto ze
svého brněnského bydliště. Svůj vztah 
k tomuto místu zachytil v knize Útržky ze
vzpomínek na Nový Hrozenkov (1992). 
Zemřel v Olomouci.

OSOBNOST MĚSÍCE
KAREL LANGER

MALÍŘ, GRAFIK, ETNOGRAF

* 31.10.1903 Prugg nad Litavou 
† 05.03.1998 Olomouc

 
Text: MIKULCOVÁ, Marie a Miroslav GRACLÍK.
Kulturní toulky Valašskem. Frýdek-Místek:
Alpress, 2001, s. 169.
Fotografie: Valašské muzeum v přírodě.

https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/


MÁME RADOST Z OCENĚNÍ BIBLIOTHECA INSPIRANS

Masarykova veřejná knihovna Vsetín získala ocenění Bibliotheca inspirans!

Ocenění uděluje Nadace OSF ve spolupráci s Českou spořitelnou. Touto cestou

podporuje knihovny, které přinášejí příklady dobré a inspirativní praxe.

V letošním ročníku Bibliotheca inspirans bylo oceněno celkem 11 knihoven za to,

že pomáhají upevňovat komunitu. Knihovna ve Vsetíně zaujala porotu svou prací 

s regionálním kontextem a způsobem, jak sdílí dovednosti s ostatními

knihovnami. Vyhlášení proběhlo 12. září v Olomouci na největší knihovnické

konferenci Knihovny současnosti 2023. Za výše zmíněné aktivity patří největší

poděkování a ocenění vsetínské knihovnici Janě Vaculíkové, která je jejich hlavní

iniciátorkou a tvůrkyní. Ocenění za Janu převzaly v Olomouci vsetínské kolegyně,

Jana se v těchto dnech věnuje čerstvě mateřským povinnostem, z čehož máme

velkou radost!

JE ZA NÁMI NOC LITERATURY 2023

Četla se současná evropská literatura: Přízrak v hrdle – Doireann Ní Ghríofa  /

Irsko; Pro co si jdeš, vlku? – Eva Vežnavec / Nezávislá běloruská literatura; Kde

zrovna jsem – Jhumpa Lahiri / Itálie; Život Vernona Subutexe – Virginie

Despentes / Francie; Aleksandra – Lisa Weeda / Nizozemí; Čistý, skromný život –

Viktor Špaček / Česká republiky. Knihy zapůjčíte v naší knihovně. Děkujeme všem,

účastníkům, partnerům a těm, kteří se podíleli na programu.

NOVINKY Z KNIHOVNY



TÝDEN KNIHOVEN - 2. - 8. října

Přijďte ochutnat a zažít knihovnu 

v mnoha jejich podobách při „malém

knihovnickém svátku“, který slaví

knihovny v celé republice. Těšíme se na

vás s bohatým programem.

SBÍRKOVÉ DNY PRO SVĚTLUŠKU

probíhají 2. - 6. října

Světluščí předměty si můžete zakoupit 

v K klubu, centrální půjčovně 

a Turistickém informačním centru Vsetín

a na Běhu pro Světlušku s knihovnou.

Podpoříte tak osoby se zrakovým

postižením. Děkujeme!

IT MEZI KNIHAMI

úterý 3. října, 17:00 H  

společenský sál knihovny

Setkání v knihovně pro ty, kteří se našli 

v informačních technologiích a vývoji

software speciálně. 

Nechte se inspirovat od zapálených lidí 

z různých technologických společností 

v regionu a podělte se sami o vaše

zkušenosti.

Příspěvky: 

Matematické modelování sklářských pecí

/ Jiří Brada

Využití umělé inteligence k trénování

dalších AI systémů: od textu po obrazy /

Tomáš Bátrla

Home Assistant – chytrá domácnost

svépomocí / Petr Doležel

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ



MICHAELA KLEVISOVÁ

KRÁLOVNA DETEKTIVKY

čtvrtek 5. října, 17:00 H

společenský sál knihovny

Beseda s českou spisovatelkou,

novinářkou, překladatelkou 

a scenáristkou. Za prvotinu Kroky vraha

získala v roce 2008 Cenu Jiřího Marka pro

nejlepší detektivní knihu roku, a podruhé

ji obdržela roku 2012 za román Dům na

samotě.

Probíhá v rámci projektu Literární Vsetín.

Podpořeno SFK a ZK.

BĚH PRO SVĚTLUŠKU S KNIHOVNOU

6. října od 18:00 H, startuje se od

knihovny (Dolní náměstí 1356) ve 20:00 H

Společný běh s čelovkami na podporu lidí

se zrakovým postižením. Nenáročná trať

Vsetínem v kratší a delší variantě 

(cca 1,5 / 9,5 km). 

SVĚT OČIMA ELEKTRONŮ

úterý 10. října, 17:00 H

společenský sál knihovny

Populárně-vědecká přednáška s Lukášem

Kulaviakem, systémovým inženýrem,

který se denně stará o komplikovaná

zařízení, jakými jsou elektronové

mikroskopy. Stanete se na chvíli

konstruktéry mikroskopů, dozvíte se 

o současných technologiích a nebudou

chybět ukázky vzorků přiblížených až

desettisíckrát.

Partner: Edhouse

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ 



S HUDBOU PRO RADOST

čtvrtek 12. října  od 13:00–16:00 H, K klub

Ochutnejte muziku a vyzkoušejte si naše

hudební nástroje. Využijte hudebního

vybavení a bohaté hudební nabídky

půjčovny K klubu (elektrické piano,

muzikoterapeutické hudební nástroje,

Orffův instrumentář k vyzkoušení, noty,

zpěvníky, hudební CD). Vhodné pro všechny

věkové kategorie i bez registrace do

knihovny. 

PETR KOUBSKÝ - Co by každý mohl a měl

vědět o umělé inteligenci

čtvrtek 12. října, 17:00 H

společenský sál knihovny

AI jako dobrý pomocník, ale špatný pán? 

O umělé inteligenci, nástrahách a výzvách

s ní spojených si budeme povídat 

s novinářem Petrem Koubským, redaktorem

Deníku N pro vědu a techniku.

Probíhá v rámci projektu Literární Vsetín.

Podpořeno SFK a ZK.

DEN SENIORŮ - MILENA STEINMASSLOVÁ

pondělí 16. října od 14:00 H

velký sál Domu kultury ve Vsetíně

Hostem pořadu je herečka MILENA

STEINMASSLOVÁ. Hudební doprovod

Valašská cimbálová muzika. Prezentují se

služby pro seniory.

Partneři: Charita Vsetín, Město Vsetín.

Akce probíhá pod záštitou starosty města

Vsetína a senátora pana Jiřího Čunka.

Financováno Ministerstvem kultury ČR.

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ



SOCIÁLNÍ REHABILITACE ELIM 

Výstava fotografií a den otevřených dveří

17. října od 15:00 H, K klub

Srdečně zveme na komentovanou

prohlídku fotografií zachycujících

spolupráci s klienty Elimu, spolu 

s besedou a občerstvením v K klubu.

ROSTISLAV VÁCLAVEK - funkční DÝCHÁNÍ

17. října, 17:00 H

společenský sál knihovny

Beseda a autorské čtení ke knize „Změň

svůj dech a začnou se dít věci“. Rostislav

Václavek, jeden z autorů knihy, se už

několik let zabývá prací s tělem, myslí 

a funkčním dýcháním. Vše důležité shrnul

do projektu 5 PILÍŘŮ ZDRAVÍ - 5pz.cz

Probíhá v rámci projektu Literární Vsetín.

Podpořeno SFK a ZK.

IRENA OBERMANNOVÁ

19. října, 17:00 H

společenský sál knihovny

Beseda se známou českou spisovatelkou,

scénáristkou a dramaturgyní.

ROBOHERNA

pátek 20. října od 14:00 do 18:00 H, K klub

Přijďte si vyzkoušet programovatelné

robotické hračky a další technologie.

23.-27. 10. 2023, Turistické informační

centrum Vsetín, Dolní náměstí 1356

TÝDEN TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH

CENTER 

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ 



Dolní náměstí - Čarodějnice Evelína 

Luh - Barevní papíroví ježci

Rokytnice - Bláznivá příšerková čelenka 

YOUTUBER DAVID "OLCHIČ" OLCHAVA

úterý 24. října, 17:00 H

společenský sál knihovny

Známý youtuber David Olchava miluje

život, jídlo, sport a pohodu.

Jak a proč začal natáčet na Youtube? 

Co mu to dalo a co vzalo? Jak probíhá

vznik videa? Dá se Youtubem uživit a jak to

v "Youtube světě" funguje? Beseda plná

otázek a odpovědí nejen pro všechny

Youtube nadšence.

WORKSHOP - VALAŠSKO V ODBOJI PROTI

NACISTICKÉ OKUPACI 1939-45 A JEHO

DRUHÝ ŽIVOT PO R. 1945

25. října, společenský sál knihovny

Akce pořádaná ve spolupráci s dalšími

partnery a Městem Vsetín.

DĚTSKÝ KLUB PALEČEK

čtvrtek 26. října, 9:30 H

Určeno pro rodiče na rodičovské dovolené

a jejich děti od narození do 4 let. Ukázka

leporel, didaktických hraček a audioknih.

Nebudou chybět říkanky, zpívánky 

a tvoření. Těšíme se na vás. Probíhá 

v rámci projektu S knížkou do života.

PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ 

pátek 27. října od 10:00 do 15:00 H 

v dětských knihovnách

     a veselá dýně (tvoření z papíru)

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ



Kurz Každodenní život v barokních
Čechách a na Moravě
Kurz Historie a současnost české

myslivosti

VYCHÁZKY S KNIHOVNOU POD VEDENÍM

JANA HAJZLERA

3. 10. 2023   VIZOVICE

Trasa: Pozděchov – Ublo - Vizovice (9 km,

převýšení 190 m).

Odjezd autobusem v 9:55 (stanoviště č. 22)

do Pozděchova, obec. Zpět autobusem.

 

17. 10. 2023 HRADISKO

Trasa: Val. Bystřice -  Pod Spinou - Hradisko

– Rožnov p. R. (9 km, převýšení 250 m).

Odjezd autobusem v 8:28 (stanoviště č. 5)

do Valašské Bystřice, Hajdůšky.

Zpět vlakem, nebo autobusem.

V Z D Ě L Á V Á N Í

Hlaste se u Kateřiny Janoškové, 

tel.: 734 417 893, 575 755 136, 

e-mail: kjanoskova@mvk.cz, Masarykova

veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí

1356, kancelář č. 313

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

Masarykova veřejná knihovna Vsetín jako
Konzultační středisko České zemědělské
univerzity v Praze vypisuje:

Kurzovné: 450 Kč.

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ



JAK NA TABLET A CHYTRÝ TELEFON PRO

SENIORY – DIGITÁLNÍ ODYSEA

čtvrtek 19. října, 9:00 -13:00 H, 

učebna 5. patro

Je vám 65 a více let? Zdarma vás

naučíme jak správně ovládat tablet nebo

chytrý telefon.

Partneři akce: SDRUK, Moudrá Sovička,

z.s., Nadace Vodafone Česká republika,

Elpida, o.p.s.

KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

1x týdně vždy v úterý od 15:00 do16:30 H

10 lekcí od 3.10.-28.11.

studovna na Dolním náměstí

Přijďte si vyzkoušet různé paměťové

techniky a pestrá cvičení na propojení

levé a pravé mozkové hemisféry. 

Lektorka: Mgr. Iveta Škapová,

certifikovaná trenérka paměti 1. stupně.

PŘIPRAVUJEME:

KURZ MALOVÁNÍM K POZNÁNÍ 

s Janou Šulákovou

Termíny: 20.10., 27.10., 3.11. a 10.11. od

15.00 do 17:00 H 

Témata: Zrcadlení, Ve vlnách, Květy,

Tanečnice

KURZY ANGLIČTINY A NĚMČINY PRO

SENIORY V KNIHOVNĚ 

Úrovně angličtiny: Mírně pokročilí

a středně pokročilí

Německá konverzace

Cena: 1500 Kč.

VZDĚLÁVÁNÍ V KNIHOVNĚ 



DÍLNA KREATIVNÍHO PSANÍ POEZIE

čtvrtky 12.10., 19.10., 2.11., 9.11., od 14:30 

do 16:30 H, učebna 5. patro, Dolní náměstí

Jakou barvu mají slova?

Kam až sahá metafora?

Rozlít svůj vjem na papír,

jde to,

větou

křísit stín?

Nádherně odpovíš

melodií snovou, spíš

jen tak nic

nezastaví.

Určeno pro dospělé, přihlásit se však

mohou i osoby mladší 18 let. Kapacita 5-7

osob. Jako výstup z kurzu pro účastníky

vznikne na památku drobná sbírka /

antologie básní, které v dílně napíšou.

Kdo vás povede?

Mgr. Dorota Papoušek, filoložka,

překladatelka a tvůrkyně. 

V Ý S T A V Y
schodiště a chodba knihovny

11. září - 13. října 2023 

Labyrint světa a ráj srdce 

Výstava s ilustracemi básníka 

a výtvarníka Miroslava Huptycha, která

přináší aktuální pohled na myšlenkové

dědictví Jana Amose Komenského ke 400.

výročí napsání knihy Labyrint světa a ráj

srdce. 

16. - 30. října 2023 

ELIM - Sociální rehabilitace

VZDĚLÁVÁNÍ V KNIHOVNĚ



Použité obrázky: archív MVK  Vsetín, Albatrosmédia, Databáze knih,
Kosmas, Alza, obec Trojanovice

Použité obrázky: Archív MVK Vsetín, Pixabay; Canva, obalky.cz, databazeknih.cz,  
Wikimedia Common, Michal Mikulenka. Valašský muzeum v přírodě - Foto Karel Langer

                                říjen 2023


